
 

 

PORTARIA Nº 119/2021. 

 

 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO 

Estado de Pernambuco,  no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Férias regularmente aos Servidores lotados na 

Secretaria Municipal de Saúde, com vigência de gozo a partir do dia 01/09/2021 á 

30/09/2021. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 01/09/2021. 

 

NOME MAT. FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO 

Aldivânia da Rocha Cardozo 2017238 Auxilar  de Enfermagem 09/11/2018 a 08/11/2019 

Fabrício de Moraes Benjoino 2008079 Odontólogo 27/03/2016 a 26/03/2017 

Jaqueline Souza da Silva Assis 2007216 Técnica de Laboratório 09/11/2016 a 08/11/2017 

José Alípio de Lira Neto 92049 Médico 29/05/2016 a 28/05/2017 

Marciely Elias da Silva 2005199 Auxiliar de Serviços Gerais 19/04/2019 a 18/04/2020 

Marcone Porfírio de Deus Caetano 98043 Agente Comunitário de Saúde 14/05/2020 a 13/05/2021 

Maria das Graças Bernardo da 
Silva 

96016 Auxiliar de  Serviços Gerais 12/03/2020 a 11/03/2021 

Maria das Graças Ferreira de 
Albuquerque 

95150 Auxiliar de Enfermagem 03/02/2014 a 02/02/2015 

Maria José Araújo Ferreira de 
Oliveira 

91067 Auxilar  de Enfermagem 04/03/2018 a 03/03/2019 

Maria Josenir Soares de Lima  98034 Auxiliar de  Serviços Gerais 23/03/2015 a 22/03/2016 

Maria Lucineide Marques da Silva 95119 Auxiliar de  Enfermagem 02/02/2018 a 01/02/2019 

Maria Rosângela dos Santos 2004154 Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2018 a 30/06/2019 

Maria Roseane de Lima Oliveira 97137 Auxiliar de Serviços Gerais 28/08/2017 a 27/08/2028 

Quitéria Ferreira de França 95148 Auxiliar de Enfermagem 03/02/2018 a 02/02/2019 

Sidney Oliveira Barbosa 95121 Auxiliar de Enfermagem 02/02/2017 a 01/02/2018 

Silvânia Taveira Leite 2004094 Auxiliar de Serviços Gerais 01/07/2019 a 30/06/2020 

Vânia Maria Queiroz da Costa 95246 Auxiliar de Enfermagem 23/05/2018 a 22/05/2019 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316105735.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 13 de Setembro de 

2021. 

 

 

 

Maria Tânia Alexandre Botelho de Oliveira 

 Secretária Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 13 de Setembro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316105735.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


